Datenblatt
Gelötete Wärmeübertrager  XB
DH-SM/DE VD.KA.E8.03  ©  Danfoss  05/2011 1
Beschreibung / Anwendung
Der gelötete Wärmeübertrager XB ist für den
Einsatz in Fernwärmeanlagen für die Heizungs-,
Klimatechnik und für die Trinkwassererwärmung
konzipiert. Entsprechend den Anforderungen

Gelötete Wärmeübertrager XBDatenblatt
DH-SM/DEVD.KA.E8.03  ©  Danfoss  05/20112
Erläuterung der Typenbezeichnung XB
XB 10L – 1 – 10  Plattenanzahl
  Anzahl der Kreise
  1 = 1-Kreis (2 Medienströme )
  2 = 2-Kreise (3 Medienströme)
                                      Plattentyp
  Plattengröße
  B (= Brazed) gelöteter
                                      Wärmeübertrager
Typ  L Typ H
Plattentypen
Einige der Wärmeübertrager sind in drei
unterschiedlichen Grundprägungen lieferbar: H,
M, und L. Diese decken die unterschiedlichen
Anwendungsbereiche optimal ab.
Nachstehend finden Sie die jeweiligen
Eigenschaften.
Prinzip des Micro Plate Wärmeübertrager
Bisher wurden die verschiedenen
Ausführungen durch unterschiedliche
Prägungswinkel der Wärmeübertragerplatten
erzielt.
Mittlerweile wurden jedoch neue und effizientere
Wärmeübertragungsmuster entwickelt.
Typisch für das Muster ist die Prägung, die
aus Vertiefungen unterschiedlicher Größe
und Form besteht. Micro Plate Wärmeübertrager
liefern dieselbe Wärmeübertragung bei
geringerem Gewicht, geringerer Größe und
niedrigerem Druckabfall. Neben der besseren
Wärmeübertragung bieten Micro Plate
Wärmeübertrager  auch eine höhere mechanische
Festigkeit.
H-Typ M-Typ L-Typ
Prägungswinkel stumpf mittel spitz
Wärme-
übertragungs-
vermögen
hoch mittel gering
Druckabfall hoch mittel gering
Mikroplatte
Bestellung Der Wärmeübertrager besteht aus profilierten
Edelstahlplatten, welche den Anforderungen
entsprechend als  L oder H-Prägung gefertigt
werden.
Die H-Platten haben einen steileren Prägungs-
winkel als die L-Platten und weisen einen höhe-
ren Wärmeübergang, aber auch einen höheren
Druckverlust auf.
L-Platten sind für hohe Volumenströme
konzipiert.
Der Plattensatz kann auch aus einer
Kombination der beiden Plattentypen
bestehen ( siehe unten). Diese Kombination aus
H- und L-Platten wird dann als M-Ausführung
bezeichnet.
Datenblatt
DH-SM/DE VD.KA.E8.03  ©  Danfoss  05/2011 3
Gelötete Wärmeübertrager XB
Typ XB 06L-1 XB 06H-1 XB 10-1 XB 20-1 XB 30-1 XB 37L-1 XB 37M-1 XB 37H-1
Anschluss
Gewinde Gewinde Gewinde Gewinde Gewinde Gewinde Gewinde Gewinde
G ¾ A G ¾ A G 1 A G 1 A G 1 A G 1 A G 1 A G 1 A
Plattenanzahl, n
8 004B2024 004B2036 004B1004 - - - - -
10 004B2025 004B2037 004B1005 004B1205 004B1405 004B1675 004B1690 004B1705
16 004B2026 004B2038 004B1008 004B1208 004B1408 004B1676 004B1691 004B1706